АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

д. Ворошнево
от  12.04.2024 года						                             № 32

Об установлении  особого противопожарного
режима на территории Ворошневского
сельсовета Курского района Курской области

     В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69- ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курской области от 26 июня 2006 года № 39-ЗКО «О пожарной безопасности Курской области»,  распоряжением Главы Курского района Курской области от 12.04.2024 г. № 269 «Об установлении  особого противопожарного режима на территории Курского района Курской области» в связи с установившимися пожароопасными погодными условиями, повышением пожарной опасности и созданием предпосылок для природных и техногенных пожаров в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, в целях организации контроля и проведения мероприятий по усилению охраны лесов и населенных пунктов от пожаров:

	1. Ввести с 12.04.2024 года  на территории Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области особый противопожарный режим, организовать выполнение противопожарных мероприятий:
	-  принять  меры по ограничению посещения лесов населением;
	- организовать круглосуточное дежурство  из числа работников; Администрации и членов добровольных пожарных дружин в здании Ворошневского  сельсовета;
	- провести сходы граждан, где довести информацию о состоянии пожарной обстановки и запрещении разведения костров лесах, действиям населения при возникновении пожаров в лесах, на лугах, и в жилом секторе;
	- провести совещание по обеспечению мер пожарной безопасности  с руководителями организаций, предприятий, И.П.  на подведомственных им территориях;
	- работниками администраций, членами ДПД, старшими населенных пунктов с привлечением участкового полицейского организовать патрулирование населенных пунктов и прилегающих к лесным массивам территорий;
           2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	 3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Ворошневского сельсовета				Н.С.Тарасов